El Informe N° 0235-2021-OEFA/OAD-UAB del Jefe de la Unidad de Abastecimiento, el 
Informe Técnico Nº 009-2021-OEFA-UAB-CP emitido por el Coordinador de Control Patrimonial, 
el Memorando N° 00157-2021-OEFA/OTI, del Jefe de la Oficina de Tecnología de la Información, 
a través de los cuales se sustenta la aprobación de la Baja de trescientos seis (306) bienes 
muebles de propiedad del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental – OEFA, por 
causal de Estado de Excedencia; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto Legislativo Nº 
1013, que aprueba la Ley de Creación, Organización y Funciones del Ministerio del Ambiente,

[...]

operatividad y validación técnica, señalando que los bienes muebles propuestos para baja son 
de utilidad para el sector educativo;

Que, conforme a lo señalado por la Unidad de Abastecimiento, a través del Informe N° 
0235-2021-OEFA/OAD-UAB e Informe Técnico Nº 009-2021-OEFA-UAB-CP, emitido por Control 
Patrimonial, concluye que los trescientos seis (306) bienes muebles de propiedad del OEFA 
propuestos para baja por la causal de Estado de Excedencia, cuentan con la documentación 
necesaria para sustentar el procedimiento de Baja por causal de Estado de Excedencia;

Que, conforme a lo señalado en el Articulo 5.5 Disposiciones Generales de la Directiva

[...]

Con el visado del Jefe de la Unidad de Abastecimiento y el Coordinador de Control 
Patrimonial;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar la baja de trescientos seis (306) bienes muebles de propiedad del 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental -OEFA, valorizados en sesenta y cinco mil 
seiscientos noventa y ocho con 67/100 (S/ 65,698.67), calificados como estado de Excedencia, 
bienes muebles que son de utilidad para el Sistema Educativo, según detalle en el Anexo N° 01, 
que forma parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2°.- Autorizar a la Unidad de Abastecimiento y Unidad de Finanzas realicen la